

## **PROTOKÓŁ NR XIX/08**

### **obrad XIX sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 27 sierpnia 2008 r.**

Sesję rozpoczęto o godz. 12-tej. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

#### **Pkt 1**

Obrady XIX sesji Rady Powiatu otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Obrady sesji protokołowała Janina Wojciechowska inspektor w Starostwie Powiatowym w Sokółce. Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia obrad w sesji uczestniczy 15 radnych. Rada Powiatu może obradować i podejmować ważne uchwały.

**Lista obecności radnych** w załączeniu – załącznik nr 1

**Lista obecności zaproszonych gości** w załączeniu – załącznik nr 2

W obradach sesji uczestniczyły również Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska oraz radca prawny Andrzej Godlewski.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec powitał wszystkich radnych i zaproszonych gości.

#### **Pkt 2**

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę przedstawionego porządku obrad. Wniosków w sprawie zmiany w porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad XIX sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej XVIII sesji Rady Powiatu.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu aparatury i sprzętu medycznego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej darowizny sprzętu medycznego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości nr 80/6 i 674/2 w Dąbrowie Białostockiej.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokolski w roku 2008, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2008.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
15. Zamknięcie sesji.

### **Pkt 3**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o przyjęcie Protokołu poprzedniej XVIII sesji Rady Powiatu z dnia 27 czerwca 2008 r., który był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją. Jednocześnie poinformował, że uwag do protokołu nie wniesiono.

O głos poprosił radny Jarosław Sylwester Hołownia.  
Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec udzielił głosu radnemu.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że jego zdaniem protokół nie odzwierciedla tego, co faktycznie działo się na poprzedniej sesji, dlatego będzie głosował przeciw przyjęciu protokołu.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych. Głosów *za* było 14, przeciw 1. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

### **Pkt 4**

W tym punkcie porządku obrad o głos poprosił radny Sławomir Kraśnicki, który zapytał „czy jeśli Rada Powiatu głosuje jednogłośnie lub niejednogłośnie, to głosowanie jedno jest lepsze, a drugie gorsze?”.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odpowiedział, że głosowanie jest ważne, gdy uchwała lub inny dokument poddany pod głosowanie uzyskuje więcej głosów „za” niż „przeciw”.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu z uwagą, że w tym punkcie porządku obrad jedni mogą zadawać pytania, zaś inni nie mogą ich zadawać. Następnie poinformował, że przygotował następujące zapytania do Dyrektora Powiatowego Zarząd Dróg w Sokółce:

„ 1) Na sesji w dniu 27 czerwca br. zadałem Panu pytanie 15) Na jakie zakończone lub będące w trakcie realizacji inwestycje drogowe Powiat Sokólski uzyskał do chwili obecnej dofinansowanie ze środków unijnych? Proszę podać tytuły projektów, kwotę dofinansowania z unii i termin ich realizacji.

Dlaczego w odpowiedzi na moje pytania wprowadził Pan w błąd mieszkańców powiatu mówiąc, że tych projektów jest tak dużo (kilka stron) oraz że nie jest ich w stanie teraz wymienić. W związku z tym odesłał mnie Pan do strony internetowej Powiatowego Zarządu Dróg do linku:

„Projekty realizowane przy współfinansowaniu środków UE” ?

Zgodnie z informacją na tej stronie powinien Pan odpowiedzieć, że do chwili obecnej Starostwo otrzymało dofinansowanie tylko z jednego projektu: „Przebudowa ciągu komunikacyjnego łączącego trzy przejścia graniczne Kuźnica – Nowy Dwór” (II etap) nr NEB/PL/PDL/1.1/05/63. Okres realizacji projektu: 3.04.2006 r. - 31.10.2006 r.

2) Czy Zarząd Powiatu i Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce planują w przyszłości (pomijając te złożone w ostatnich kilku miesiącach) składać inne wnioski o dofinansowanie realizacji projektów infrastrukturalnych ze środków funduszy europejskich?

3) Jeśli tak, to powtórzę jeszcze raz moje pytanie 18 (zadane na poprzedniej sesji, które nie zostało uwzględnione w protokóle i brak jest na nie odpowiedzi)

W jaki sposób zamierza Pan w ewentualnych projektach udowodnić, że jakaś droga (inwestycja) jest dla powiatu niezbędna, jeśli rozpoczęcie jej budowy wg Planu Rozwoju Lokalnego planujemy dopiero po roku 2013, kiedy może już nie być środków unijnych? Przy pisaniu projektów należy wykazać, że dana inwestycja jest dla beneficjenta niezbędna. Gdy tego nie udowodnimy, nie ma mowy o uzyskaniu dotacji ze środków unijnych. Od razu nasze projekty zostaną odrzucone”.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że ma również zapytania do Pana Starosty. Są one następujące:

"4) Podobno, aby w Starostwie uzyskać wgląd do dokumentów jawnych publicznych potrzebne jest złożenie pisemnej prośby. Po zapoznaniu się z protokołem poprzedniej sesji, widząc że zawiera on wiele pominiętych elementów, poprosiłem p. Protokolant o odbicie mi protokołu, nad którego przyjęciem dzisiaj głosowaliśmy. Pani Wojciechowska poinformowała mnie, że nie może mi odbić protokołu. Dwa miesiące temu było to możliwe, teraz nie. W związku z tym mam pytanie:

Do kogo mam kierować pisemną prośbę, o sporządzenie kopii wyłożonego do wglądu protokołu z poprzedniej sesji, którego treść zawsze jest poddawana pod głosowanie?

5) Na jakim etapie są procedury sprzedaży nieruchomości przy ul. Białostockiej 81 po Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce?

6) Na co planowane jest przeznaczenie pieniędzy ze sprzedaży nieruchomości przy ul. Białostockiej 81?"

Następnie o głos poprosił radny Jerzy Karpienia, który zgłosił interpelację następującej treści:

" Dnia 23 stycznia 2008 r. na Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska złożyłem wniosek o dokończenie drogi powiatowej Nr 1337 - kol. Bachmackie - Karpowicze - ok. 2 km nakładki asfaltowej oraz remont drogi powiatowej Nr 1326B Suchowola - Janów na odcinku od Suchowoli w kierunku Janowa polegający na wykonaniu ok. 1 km nakładki asfaltowej.

Wniosek został pozytywnie przegłosowany przez w/w Komisję oraz Zarząd Powiatu. Zarząd zlecił realizację w/w wniosku dla Dyrektora PZD w Sokółce pana Grzegorza Pula oraz zobowiązał się, że będzie szukał pieniędzy na realizację wniosku.

W projekcie uchwały Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27.08.08 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2008 nie ujęto w/w wniosku, pomimo zwiększenia planu wydatków na przeprowadzenie remontu dróg na kwotę 1 180 000 zł.

Zwracam się z zapytaniem dlaczego w dokonanej zmianie budżetu nie ujęto mojego wniosku z dn. 23.01.08 r. Składam wniosek o ujęcie przynajmniej części mojego wniosku, a mianowicie remontu drogi powiatowej Nr 1326B Suchowola - Janów, na którą jest deklaracja Burmistrza

Suchowoli współfinansowania remontu drogi przez Gminę Suchowola - (pismo RG.III.0150-18/08 z dn. 21.08.08)."

Radny Jerzy Karpienia poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi na wyżej przedstawioną interpelację.

#### **Pkt 5**

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami złożyła Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz. Poinformowała, że w tym czasie odbyły się cztery posiedzenia Zarządu w dniach: 27 czerwca, 11 i 29 lipca oraz 18 sierpnia 2008 r. Powiedziała, że w okresie objętym sprawozdaniem Zarząd wykonywał zadania określone przez przepisy prawa materialnego, a w szczególności:

1. Zarząd podjął następujące uchwały:

- dokonał zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2008,
- dokonał zmiany harmonogramu dochodów i wydatków budżetu Powiatu na rok 2008, które podyktowane są zmianami dokonanymi w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2008,
- opracował informację z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2008 r. oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,
- powierzył Pani Marcie Tolko-Kuziuta stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sokółce na okres od 1 września 2008 do 31 sierpnia 2013 r.,
- powierzył Pani Iwonie Iwańczuk stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dąbrowie Białostockiej na okres od 1 września 2008 r. do 31 sierpnia 2013 r.

2. Zarząd opracował projekty uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

Następnie Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że szczegóły dotyczące prac Zarządu w okresie między sesjami zawarte są w opracowanym sprawozdaniu, które będzie stanowiło załącznik do protokołu z dzisiejszej sesji.

**Sprawozdanie w załączeniu – zał. nr 3**

Przybyli radni Aleksy Oleksza i Antoni Sakowicz.

#### **Pkt 6**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Powiedziała, że zmiany wprowadzone do statutu SP ZOZ w Sokółce uchwałą Nr IV/15/2008 Rady Społecznej z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie zmiany w statucie są związane z utworzeniem w strukturze SP ZOZ zakładu opiekuńczo-leczniczego. Zatwierdzenie tekstu jednolitego statutu SP ZOZ w Sokółce ma na celu ułatwienie korzystania z zapisów statutu, jak również wyeliminowanie mogących rodzić się nieporozumień dotyczących jego treści.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przegłosowanie podjęcia odczytanej uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów *za* było 17. Uchwała została *podjęta jednogłośnie*.

**Uchwała Nr XIX/168/08** w załączeniu - zał. 4

#### **Pkt 7**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu aparatury i sprzętu medycznego. Powiedziała, że zakup wymienionego w uchwale sprzętu został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną SP ZOZ w Sokółce w dniu 8 sierpnia 2008 r. (uchwała Nr IV/13/2008). Zakup nowego sterylizatora parowego jest niezbędny i pilny ze względu na:

1) dwa funkcjonujące sterylizatory są przestarzałe (ponad dwudziestoletnie, wyeksploatowane i awaryjne; ich stan techniczny nie gwarantuje ciągłości świadczeń udzielanych przez blok operacyjny co oznacza, że może dojść do wstrzymania udzielania świadczeń przez oddziały zabiegowe,

2) system obiegu pary w autoklawach jest nieszczelny, co powoduje skraplanie się pary, zalewanie pomieszczeń, przenikanie wody przez strop i zalewanie pomieszczeń apteki szpitalnej znajdujące się poniżej, jak również rozplem grzybów; wyniki ekspertyzy wskazują jednoznacznie na brak możliwości skutecznej naprawy urządzenia,

3) sterylizacja jest bezwzględnie wymagana do dokonywania zabiegów operacyjnych, a zakup sterylizatora wpłynie na zwiększenie liczby wykonywanych operacji o około 30%.

Orientacyjny koszt zakupu sterylizatora wraz z montażem wynosi 185 000 zł.

W związku ze zwiększeniem ilości wykonywanych operacji ortopedycznych (wzrost kontraktu o około 75% w miesiącach III-VI, wydłużająca się kolejka oczekujących na powyższe zabiegi, co gwarantuje stabilność zabiegów na przyszłe miesiące), istnieje uzasadniona potrzeba pilnego zakupu narzędzi umożliwiających wykonywanie większej ilości zabiegów operacyjnych. Kluczowym jest zakup noża elektrycznego (shaver) oraz napędu ortopedycznego. W związku z poszerzeniem zakresu operacji ze względu na nowe techniki operacyjne zasadnym jest zakup zestawu do artroskopii nadgarstka i artroskopii barku. Orientacyjny koszt zakupu shavera - 12 000 zł, napędu ortopedycznego około 70 000 zł, zestawu do artroskopii nadgarstka około 10 000 zł, zestawu artroskopii barku około 15 000 zł. Konieczność zakupu urządzenia do rozmrażania osocza wynika z przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 września 2005 r. w sprawie określenia sposobu i organizacji leczenia krwią w zakładach opieki zdrowotnej, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami. W chwili obecnej system rozmrażania osocza w naszym szpitalu nie spełnia wymogów i standardów zawartych w rozporządzeniu. Koszt takiego urządzenia wynosi około 20 000 zł. Niezbędnym sprzętem w pracowni wykonującej testy wysiłkowe jest sprawny defibrylator (wymóg podstawowy, bez którego lekarz nie powinien wykonywać badań - zagrożenie migotaniem komór). Dotychczas w pracowni była walizka reanimacyjna WRK 331R - rok produkcji 1987. Obecnie nie nadaje się do użytku, jest niesprawna, nie nadaje się do naprawy. W przypadku

zatrzymania krążenia i niemożności wykonania defibrylacji czy kardiowersji, zakładowi grozi odpowiedzialność karna. Orientacyjna cena zakupu wynosi około 30 000 zł.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski i przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu aparatury i sprzętu medycznego.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przegłosowanie podjęcia odczytanej uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów *za* było 17. Uchwała została *podjęta jednogłośnie*.

**Uchwała Nr XIX/169/08** w załączeniu - zał. 5

#### **Pkt 8**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. Powiedziała, że zatwierdzenie statutu ma na celu ułatwienie korzystania z jego zapisów, jak również wyeliminowanie mogących rodzić się nieporozumień dotyczących jego treści. W tekście jednolitym statutu uwzględnione zostały jedynie zmiany wprowadzone przez Radę Społeczną i zatwierdzone przez Radę Powiatu Sokólskiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały w sprawie zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przegłosowanie podjęcia odczytanej uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów *za* było 17. Uchwała została *podjęta jednogłośnie*.

**Uchwała Nr XIX/170/08** w załączeniu - zał. 6

#### **Pkt 9**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Samodzielny

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej darowizny sprzętu medycznego. Powiedziała, że będący przedmiotem darowizny sprzęt medyczny zostanie przekazany przez fundację Polsat w ramach programu „Podaruj dzieciom słońce”. Wartość darowanego sprzętu medycznego wynosi:

- aparat EKG - 9 704,90 zł brutto,
- defibrylator - 14 756,05 zł brutto.

Rada Społeczna SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej uchwałą Nr III/5/08 z dnia 23 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia darowizny nowego sprzętu medycznego pozytywnie zaopiniowała przyjęcie darowizny ww. sprzętu medycznego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski i Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Sławomir Kraśnicki poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej darowizny sprzętu medycznego.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o przegłosowanie podjęcia odczytanej uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów *za* było 17. Uchwała została *podjęta jednogłośnie*.

**Uchwała Nr XIX/171/08 w załączeniu - zał. 7**

#### **Pkt 10**

Kierownik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Janusz Kuderewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości nr 80/6 i 674/2 w Dąbrowie Białostockiej. Powiedział, że Zarząd Powiatu Sokólskiego zwrócił się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dąbrowa Białostocka, położonej w Dąbrowie Białostockiej, z przeznaczeniem jej realizacji do celu publicznego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, jakim jest utrzymywanie pomieszczeń dla publicznych obiektów ochrony zdrowia. Rada Miejska w Dąbrowie Białostockiej uchwałą Nr XIII/99/08 z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości wyraziła zgodę na darowanie powiatowi Sokólskiemu nieruchomości położonej w Dąbrowie Białostockiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki; nr 80/7 o powierzchni 0,0817 ha i nr 674/2 o powierzchni 0,0132 ha, z przeznaczeniem jej na utrzymanie pomieszczeń dla publicznych obiektów ochrony zdrowia. Do zawarcia umowy notarialnej niezbędna jest również uchwała Rady Powiatu Sokólskiego wyrażająca zgodę na przyjęcie darowizny, dlatego Zarząd Powiatu Sokólskiego wnioskuje o wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski i Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości nr 80/6 i 674/2 w Dąbrowie Białostockiej.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przegłosowanie podjęcia odczytanej uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów *za* było 17. Uchwała została *podjęta jednogłośnie*.

**Uchwała Nr XIX/172/08 w załączeniu - zał. 8**

#### **Pkt 11**

Inspektor w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Anna Olizarowicz przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokółski w roku 2008, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Powiedziała, że zmiana w planie zadań realizowanych przez Powiat Sokółski z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych wynika z małego zainteresowania pracodawców oraz osób niepełnosprawnych możliwością dofinansowania zadań z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce, który realizuje te zadania, nie wykorzysta części środków PFRON, które zostały mu przyznane. Nie wykorzystane środki zostaną przeznaczone na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych m.in. na: likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z ich indywidualnymi potrzebami, na uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych, na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Powyższe zmiany mają na celu pełne wykorzystanie przyznanych środków PFRON oraz realizowanie wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski i Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokółski w roku 2008, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przegłosowanie podjęcia odczytanej uchwały

W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów *za* było 17. Uchwała została *podjęta jednogłośnie*.

**Uchwała Nr XIX/173/08 w załączeniu - zał. 9**



**Pkt 12**

Inspektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego. Poinformowała, że zmiany zawarte w załączniku nr 1 do projektu uchwały w dziale „Drogi publiczne powiatowe” dotyczą przede wszystkim:

- zwiększenia dochodów o kwotę 5000 zł w związku z osiągnięciem wyższych dochodów z opłat, najmu i dzierżawy oraz 5000 zł z opłat za zajęcie pasa drogowego,
- zwiększenia dochodów o kwotę 670 000 zł w związku z podpisaniem deklaracji z Gminami: Sokółka, Nowy Dwór, Krynki, Korycin i Dąbrowa Białostocka na współfinansowanie remontów drogowych,
- zwiększenia dochodów o kwotę 3 513 zł w związku z wyższym dofinansowaniem przez Gminę Krynki na sporządzenie dokumentacji.

Zmniejszenia dochodów w tym dziale o kwotę 188 925 zł dokonano w związku z otrzymaniem dofinansowania na inwestycję drogową pn. „Opracowanie dokumentacji na przebudowę ciągu komunikacyjnego Ostrów Południowy- Ostrów – Górany – Leszczany - Kruszyniany. Ze środków unijnych, a kwotę 385 000 zł planowaną od Gminy Suchowola na inwestycję drogową pn. „Przebudowa dwóch mostów na drodze Karpowicze - Suchowola na rzece Brzozówka” w związku z brakiem dofinansowania z rezerwy budżetowej. Następnie omówiła pozostałe zmiany zawarte w tym załączniku.

Przystępując do omawiania zmian zwartych w załączniku nr 2 do projektu uchwały poinformowała, że w dziale „Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 180 000 zł na przeprowadzenie remontów następujących dróg:

- Nr 1266B Zaścipcze do skrzyżowania z drogą Nr 1265B,
- Nr 1303B Sokółka-Bogusze,
- Nr 1288B Kruszyniany – Łosiniiany,
- Nr 1249B Nowy Dwór – Sidra (ul. W m. Nowy Dwór),
- Nr 1315B Dzieciołówka – Długi Ług,
- Nr 1230B Kamienna Nowa – Kamienna Stara,
- Nr 1362B od drogi nr 670 do m.Grabowo.

Kwotę 29 588 zł przeznacza się na opracowanie dokumentacji na przebudowę ciągu komunikacyjnego Ostrów Płd. – Ostrów – Górany – Leszczany – Nietupa – Szaciły – Kruszyniany. Zmniejszenie w kwocie 770 000 zł związane jest z otrzymaniem informacji z Ministerstwa Infrastruktury o niezakwalifikowaniu wniosku do dofinansowania z rezerwy subwencji ogólnej. Jednocześnie dokonuje się przeniesienia między paragrafami na kwotę 220 412 zł w związku z brakiem dofinansowania przez Unię Europejską złożonego wniosku na realizację projektu „Opracowanie dokumentacji na przebudowę ciągu komunikacyjnego Ostrów PŁD – Ostrów – Górany – Leszczany- Nietupa- Szaciły- Kruszyniany celem wzmocnienia efektu transgranicznego i aktywizacji obszarów przygranicznych”.

Następnie poinformowała, że pozostałe zmiany w załączniku nr 2 dotyczą, m.in. dziedziny z zakresu gospodarki gruntami i nieruchomościami, urzędu wojewódzkiego (w tym dziale otrzymano zwiększenie w kwocie 45 628 zł na zatrudnienie pracowników do porządkowania stanu prawnego nieruchomości w systemie ksiąg wieczystych i innych.

Inspektor Jolanta Mordas poinformowała, że w budżecie Powiatu zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 146 342 zł, zmniejsza się o kwotę 585 925 zł oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami na kwotę 47 469 zł. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 381 140 zł, zmniejsza

się o kwotę 820 723 zł, dokonuje się rozwiązania rezerwy celowej na kwotę 18 000 zł oraz przeniesienia między paragrafami na kwotę 231 852 zł.

Inspektor Jolanta Mordas poinformowała, że budżet Powiatu po dokonanych zmianach wynosi:

- 1/ dochody ogółem: 43 483 010,00 zł,
- 2/ wydatki ogółem: 46 620 096,00 zł,
- 3/ deficyt roku 2008 w kwocie 3 137 086,00 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 284 135 zł będą pokryte:
  - kredytem bankowym w kwocie - 3 386 195,00 zł,
  - wolnymi środkami w kwocie - 2 035 026,00 zł.

Inspektor Jolanta Mordas powiedziała, że wszystkie zmiany w budżecie Powiatu na rok 2008 zawarte są w 8 załącznikach do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski i Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki oraz Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa i Leśnictwa Wiesław Pórzecki poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2008.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przegłosowanie podjęcia odczytanej uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów *za* było 16. 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została *podjęta*.

**Uchwała Nr XIX/174/08** w załączeniu - zał. 10

### **Pkt 13**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec udzielił głosu Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce celem udzielenia odpowiedzi na zapytania radnego Jarosława Sylwestra Hołowni, które były imiennie skierowane pod jego adresem.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Artur Puł, z upoważnienia Zarządu Powiatu, udzielił odpowiedzi na pierwsze zapytanie radnego.

Powiedział, że radny wchodząc na stronę internetową Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce zapewne otworzył jedynie link promocyjny PZD, który nie zawiera wszystkich informacji. zaproponował, że po sesji pokaże radnemu, w którym miejscu na stronie www. PZD są umieszczone informacje dotyczące wszystkich inwestycji drogowych w powiecie.

Radny Jarosław Sylwester odnosząc się do powyższych wyjaśnień stwierdził, „że faktycznie jest kilka stron o drogach, chodnikach, itp. tylko, że tam było pytanie dotyczące tytułów projektów i kwot dofinansowania; w tym linku jest tylko jeden projekt zrealizowany w roku 2006”.

Dyrektor PZD Grzegorz Puł poinformował, że inwestycje pochodziły ze środków funduszy Unii Europejskiej w ramach różnych programów, np. SAPARD, Fundusz Banku Światowego,

PHARE i innych.

Dyrektor PZD Grzegorz Artur Pul odpowiadając na drugie zapytanie radnego wyjaśnił, że „walczymy o każdą złotówkę możliwą do wzięcia”. Powiedział, że ilość złożonych projektów przez beneficjentów w ramach I rozdania na drogi jest kwotowo 30% większa niż możliwa kwota do podziału. Z nieoficjalnych informacji wiadomo, że Zarząd Województwa Podlaskiego będzie wybierał projekty według kryteriów jeden projekt drogowy dofinansowany dla jednego samorządu. W drugim naborze projektów będą dzielone niewykorzystane środki i zapewne w skali całego województwa sfinansowanych będzie kilka projektów. W takiej sytuacji wszystkich się nie zadowolili. Powiedział, że będą również środki z programu INTERREG, ale dróg w powiecie kwalifikujących się do tego programu jest niewiele. Nie został jeszcze ogłoszony II nabór z Programu Polska-Litwa, w ramach którego zamierzamy realizować wspólnie z Powiatem Białostockim projekt ma opracowanie dokumentacji. Chodzi tu o połączenie, na zasadzie uzupełnienia tras komunikacyjnych dróg Nr 8 i Nr 19. Do tego potrzebna jest jednak współpraca samorządów obu stron. W tym roku wznowiliśmy współpracę z samorządem Mariampola na Litwie (który chce utworzyć strefę ekonomiczną na pow. około 50 ha) oraz z samorządem Kalwarii, również na Litwie, który jednak wycofał się z projektu w ostatniej chwili. Następnie powiedział, że jeśli nasi partnerzy z Mariampola podpiszą umowę, to będziemy mogli złożyć wspólny projekt, gdyż na takie cele są fundusze, ale tylko dla projektów spełniających wymogi programowe.

Odpowiadając na trzecie zapytanie radnego Dyrektor PZD wyjaśnił, że w rzeczywistości jest skromna ilość możliwych do pozyskania środków na inwestycje drogowe w ramach funduszy UE dla dróg szczebla powiatowego i dlatego Zarząd Powiatu musiał wytypować te zadania, które mają największą szansę powodzenia. Decyzja nie była łatwa. Obecnie planowanie czegokolwiek po 2013 r. nie jest zasadne dopóki nie ma dokumentów programowych. Powiedział, że być może do końca bieżącego roku będą jakieś wytyczne czy informacje odnośnie Programu INTERREG Polska-Białoruś-Ukraina i wtedy będzie można się zastanowić. Dodał, że planowanie czegoś nie znając wymogów jest niezasadne, gdyż będzie wymagało korekty zapisów planu np. co do wielkości procentowej możliwych środków do pozyskania na dane zadanie i udziału własnego beneficjenta lub nawet typowania innych inwestycji

Radny Jarosław Sylwester Hołownia odnosząc się do wypowiedzi Dyrektora PZD wskazał na bezzasadność uchwalonego Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Sokólskiego na lata 2008 – 2015. Powiedział, że jeżeli pojawią się jakieś projekty, to ten plan nie będzie miał sensu.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce stwierdził, że jego zdaniem Plan jest ułożony sensownie i ma zapisane zadania możliwe do realizacji do roku 2013 na bazie znanych dokumentów programowych w poszczególnych programach. Gdy będą znane nowe dane odnośnie kolejnych konkursów, dokonanie korekty planu i wytypowanie zadania do realizacji w roku 2014 czy 2015 można dokonać z sesji na sesję.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Powiatu Annie Szydłowskiej, która w imieniu Zarządu Powiatu, udzieliła odpowiedzi na zapytania radnego Jarosława Sylwestra Hołowni skierowane do Starosty Sokólskiego.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że zgodnie z § 18 pkt 5 Statutu Powiatu Sokólskiego „Protokół z sesji wyklada się do publicznego wglądu na 7 dni przed terminem kolejnej sesji”.

publicznej. Jeżeli radny złoży wniosek, to zostanie mu udostępniona kopia protokołu sesji.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Kierownikowi Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Sokółce Januszowi Kuderewskiemu, celem udzielenia odpowiedzi na piąte zapytanie radnego Jarosława Sylwestra Hołowni.

Kierownik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Janusz Kuderewski, z upoważnienia Zarządu Powiatu, udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego. Powiedział, że ustawa o gospodarce nieruchomościami określa procedury postępowania przy sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie Powiatu. Wyjaśnił, że obecnie podjęto pierwszy etap postępowania, tj. podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości po Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce przeznaczonych do sprzedaży poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Sokółce i umieszczenie na stronie internetowej Powiatu. Poinformował, że zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami prawo pierwokupu części nieruchomości zabudowanej mają jej poprzedni właściciele, jeżeli w ciągu 6 tygodni od daty wywieszenia wykazu złożą odpowiedni wniosek. Następnie po określeniu wartości nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego będzie można ogłosić przetarg nieograniczony w celu zbycia tej nieruchomości.

Odpowiedzi na szóste zapytanie radnego Hołowni udzieliła Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz, która poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych nie ma możliwości żeby planować przeznaczenie pieniędzy, których się nie posiada. Natomiast w jej opinii środki ze sprzedaży nieruchomości po Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce przy ul. Białostockiej powinny być przeznaczone na zmniejszenie deficytu budżetowego Powiatu Sokólskiego. Powiedziała, że jest zasadne, aby wszelkie zaoszczędzone lub pozyskane środki były przeznaczone na zmniejszeni deficytu budżetowego Powiatu.

#### **Pkt 14**

O głos poprosił radny Jarosław Sylwester Hołownia, który poinformował, że w tym punkcie porządku obrad ma przygotowane dwa wnioski. Są one następujące:

- 1) Wnioskuję, aby dołożyć starań i zabezpieczyć mienie po Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce do czasu jego sprzedania tak, aby nie doszło do dewastacji budynków jak to miało miejsce w budynku po szpitalu na Os. Zielonym w Sokółce.
- 2) Poinformował, że ponieważ stwierdził kilka razy nieścisłości w protokołach sesji, na sesji wrześniowej złoży wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawie nagrywania obrad sesji. Dodał, że będzie zachęcał radnych do poparcia swego wniosku.

Do pierwszego wniosku ustosunkowała się Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz i wyjaśniła, że nie ma zagrożenia dewastacji obiektów po ZSR, ponieważ do czasu sprzedania nieruchomości, w arkuszu organizacyjnym szkoły zapewniono zatrudnienie pracownika, który będzie pełnił dozór tych obiektów.

Ponadto Wicestarosta poinformowała radnych, że w tym roku dożynki powiatowe odbędą się w Dąbrowie Białostockiej w dniu 14 września 2008 r. na które serdecznie zaprasza radnych w imieniu swoim i organizatorów dożynek.

Dąbrowie Białostockiej w dniu 14 września 2008 r. na które serdecznie zaprasza radnych w imieniu swoim i organizatorów dożynek.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec, zwracając się do radnego Jarosława Sylwestra Hołowni powiedział, że jako radny ma prawo zgłosić wniosek o nagrywanie obrad sesji. Uważa jednak, że radny niedokładnie czytał protokół, gdyż inni radni, którzy również go czytali, nie wnieśli żadnych uwag i zagłosowali za jego przyjęciem. Z tego wynika, że jedna osoba nie może twierdzić, że protokół jest dokumentem, który powstał na skutek manipulacji protokółanta.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarz Powiatu Annie Szydłowskiej, która nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Powiatu stwierdziła, że aby wprowadzić nagrywanie sesji, musi być zmieniony Statut Powiatu. Nagranie z sesji, jeżeli nie ma takiego zapisu w statucie, nie może być podstawą do sporządzenia protokołu.

#### **Pkt 15**

Wobec wyczerpania się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął obrady XIX sesji Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 13<sup>10</sup>.

Protokółowała  
  
Janina Wojciechowska

Przewodniczący Rady  
  
Kazimierz Łabieniec